
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

Заветильичевского сельсовета Алейского района 

Алтайского края 

 

Официальное издание 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 4 

июль 

2024 г. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Заветильичевского сельсовета Алейского района  

Алтайского края 

Адрес учредителя: 658110, Алтайский край, 

Алейский район, п. Заветы Ильича, улица Садовая, д. 17 
 

Отпечатано: в Администрации Заветильичевского сельсовета  

Алейского района Алтайского края 

Адрес: 658110, Алтайский край, 

Алейский район, п. Заветы Ильича, улица Садовая, д. 17 

 

 

Тираж __2__ экз. 
 

Распространяется бесплатно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета 

Алейского района Алтайского края 

 

 

 

 

Раздел 2. Постановления и распоряжения администрации 

Заветильичевского сельсовета Алейского района Алтайского края 

 

1. Постановление № 44 от 01.07.2024 «Об утверждении Реестра муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края» __1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1.  

 

Решения Собрания депутатов Заветильичевского 

сельсовета Алейского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2.  

 

Постановления и распоряжения администрации 

Заветильичевского сельсовета Алейского района  

Алтайского края 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕЙСКОГО 

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2024                                                                                                              № 44 

пос. Заветы Ильича 

Об утверждении Реестра 

муниципального имущества 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Заветильичевский 

сельсовет Алейского района 

Алтайского края» 

В целях организации системы учета муниципального имущества и ведения 

Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования 

Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», руководствуясь ст.56 Устава муниципального образования 

Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края, решением 

Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета от 18.03.2016 № 4 «Об 

утверждении порядка ведения Реестра муниципального имущества 

Заветильичевского сельсовета Алейского района Алтайского края» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Заветильичевский 

сельсовет Алейского района Алтайского края по состоянию на 01.07.2024 года 

(Приложение № 1) 

2. Считать утратившим силу Постановление от 09.01.2024 № 1/1 «Об 

утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования 

Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края» Обнародовать 

настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                    Т.Ю. Завалишина



Утвержден Постановлением Администрации 

Заветильичевского сельсовета 

от 01.07.2024 № 44 

 
 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 01.07.2024  

 

Реестр недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности   муниципального образования Заветильичевский сельсовет 

Алейского района Алтайского края 

на 01.07.2024 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый номер Адрес Площадь 

объекта 

Балан

совая 

ст-ть 

Кадастров

ая ст-ть 

 

Дата 

возникно-

вения 

права с-ти 

Правообладатель Основание 

владения 

объектом 

 

1 

 

Администрат

ивное здание 

сельсовета 

22:01:030301:639 Алейский район п. 

Заветы Ильича  

Садовая,17, пом.1 

 

334,1 

 

230,00 

  

10.01.2018 

 

Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:030301:639-

22/004/2018-1  

2 Администрат

ивное здание 

сельсовета, 

помещение 

ФАПа 

22:01:030301:640 Алейский район п. 

Заветы Ильича  

Садовая,17, пом.2 

52,9    

10.01.2018 

 

Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:030301:640-

22/004/2018-1  

 

3 

 

 

 

Администрат

ивное здание 

22:01:030201:068:01:20

1:600:000000310 

Алейский район п. 

Троицкий, 

ул.Молодежная,7а 

 

260,1 

 

255,44 

  

12.12.2011 

Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Св-во 22 АВ 

722683 

 

4 Земельный 

участок 

22:01:03:0201:68 Алейский район 

пос. Троицкий 

ул.Молодежная,7а 

2748 кв.м  12,200 12.12.2011 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Св-во 22 АВ 

722684 

 

5 

 

Здание 

сельского 

клуба 

22:01:030501:314 

22:01:030501:527 

Алейский район п. 

Солнечный 

ул.Цветочная,51 

 

121,9 

 

116,25 

  

20.05.2008 

Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

св-во 22 АБ 

237175 



 

6 Земельный 

участок под 

зданием 

Сельского 

клуба 

22:01:030501:314 Алейский район 

пос. Солнечный, 

ул.Цветочная,51 

1871  714,32 20.05.2008 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Постановление от 

08.02.2006 № 10/2 

Св-во 22АБ237198 

Выписка из ЕГРН 

22-22-

04/001/2008-957 

7 Здание СДК 22:01:030301:252:01:20

1:202:000057670 

Алейский район, 

пос.Заветы 

Ильича, 

ул.Садовая,15 

 

267,5 

293,25  20.05.2008 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

 Св-во  22 АБ 

237195 

8 Земельный 

участок под 

зданием СДК 

22:01:030301:0252 Алейский 

район,пос.Заветы 

Ильича,ул.Садова

я,15 

595  2241.37 20.05.2008 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Св-во 22 АБ 

237196 

9 Здание 

гаража 

22:01:030301:0238 Алейский район 

пос. Заветы 

Ильича, 

ул.Садовая,17а 

 

 

 

34,6 

  10.09.2005 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Договор купли-

продажи №121 от 

09.09.2005 

Распоряжение от 

10.09.2005 №16/1 

10 Панельный 

дом 

22:01:030201:103 Алейский 

район,пос. 

Троицкий, 

ул.Зеленая,17 

73 45.63  24.07.2023 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:030201:103-

22/133/2023-1 

11 Земельный 

участок для 

размещения 

объектов 

историко-

культурного 

назначения 

22:01:030301:661 Участок 

расположен 

примерно в 30 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира здание. 

адрес ориентира 

пос. Заветы 

Ильича ул. 

Садовая 17 

91  22715.42 2020 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Алейского района 

алтайского края 

Выписка из ЕГРН 

от  



 

12 Земельный 

участок для 

размещения 

объектов 

историко-

культурного 

назначения 

22:01:030301:953 Пос. Заветы 

Ильича ул. 

Садовая 15а 

29  7238.98 17.12.2020 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Алейского района 

алтайского края 

Выписка из ЕГРН 

от  

13 Памятник 

воинам,погиб

шим в годы 

ВОВ (1941-

1945) 

 

 

22:01:030301:962 Пос.Заветы 

Ильича 

ул.Садовая 15а 

8,4 22900  26.01.2022 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Алейского района 

Алтайского края 

 

Выписка из ЕГРН  

22:01:030301:962-

22/136/2022-1 

14 Водопровод  Алейский район 

пос.Солнечный 

1,6 864,8   Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

 

15 Водопровод  Алейский район, 

пос. Троицкий 

1,8    Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

 

16 Земли с/х 

назначения 
22:01:030301:505 Участок 

расположен в 2,8 

км по 

направлению на 

север от п. Заветы 

Ильича  

1428489 

кв. м 

  08.06.2016 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Св-во 22-22/004-

22/004/002/2016-

1203/1 

17 Земли с/х 

назначения 
22:01:030301:61 Алейский  район, 

п. Заветы Ильича 

377242 

кв.м 

  25.12.2015 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Св-во 22 АД 

770329 

18 Земли с/х 

назначения 
22:01:030301:382 Алейский  район, 

п. Заветы Ильича 

2895382 

кв. м 

  25.12.2015 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Св-во 22 АД 

770328 

19 Земли с/х 

назначения 
22:01:000000:1000 Участок 

расположен в 6,6 

км по 

1762511 

кв.м 

  14.01.2022 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:000000:100

0-22/113/2022-1 



 

направлению на 

северо-восток от 

п. Заветы Ильича 

20 Земля для 

размещения 

площадки 

ТКО 

22:01:030103:676 Участок 

расположен 

примерно в 1 км 

по направлению 

на северо-запад от 

п. Заветы Ильича 

82389 

кв.м 

  03.05.2023 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:030103:676-

22/136/2023-1 

21 Земля для 

ритуальной 

деятельности 

п Заветы 

Ильича 

22:01:030301:643 Участок 

расположен в 800 

м по направлению 

на юго-восток от 

ул. Пролетарская 

26 

17534 

кв.м 

  15.02.2024 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:030301:643

-22/145/2024-1 

22 Земля для 

ритуальной 

деятельности 

п. Троицкий 

22:01:030201:119 Участок 

расположен в 290 

м по направлению 

на юго-запад от 

ул. Молодежная 

д.3, кв.1 

7952 кв.м   14.03.2024 Администрация 

Заветильичевского 

сельсовета 

Выписка из ЕГРН 

22:01:030201:119

-22/115/2024-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  


